
Муниципальное Учреждение 
Комплексный центр социального обслуживания населения 

Кыштымского ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
04.02.2020 г. №-14

Об утверждении Положения
об организации доступности объекта
и предоставляемых услуг
с сопровождением инвалидов
в МУ «Комплексный центр»
и назначении ответственных сотрудников

На основании приказа Министерства труда и социальной защиты 
от 30.07.2015 г. N 527н «Об утверждении порядка обеспечения условий 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, 
занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом 
необходимой помощи», приказа Министерства социальных отношений 
Челябинской области от 28.12.2018г. № 655 «Об утверждении Порядка 
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 
услуг в сфере социальной защиты населения, а также оказания им при этом 
необходимой помощи», для создания условий доступности объекта в 
соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными 
нормативными правовыми актами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации доступности объекта и 
предоставляемых услуг с сопровождением инвалидов в МУ «Комплексный 
центр» (приложение 1).
2. Назначить ответственным за организацию работ по обеспечению 
доступности объекта и услуг заместителя директора МУ «Комплексный центр» 
(Еременко Е.В.).
3. Назначить гардеробщика (Жоголева И.П.) ответственным сотрудником за 
организацию условий доступности и оказания помощи инвалидам при 
предоставлении им услуг в учреждении.
4. Утвердить перечень должностных обязанностей сотрудников по 
обеспечению доступности объекта и социальных услуг для инвалидов, 
оказания им необходимой помощи (Приложение 2).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МУ «Комплексный центр» А.С.Карипов


